2) Privilegium Roberti et Petri pro comitatu Auxeri de Auxero. Privilegium 
Roberti et Petri, sive loannis atque Andree filiorum quondam comitis Rugerii Mau- 
roceno. In nomine Domini dei et salvatoris nostri Iesu Christi, anno domini mille- 
simo ducentesimo octavo, mense martii, indictione undecima, Rivoalto. Post conces- 
sionis cartam, quam isto anno et mense. indictione eadem, factam habetis Roberto 
et mihi Petro, sive Ioanni atque Andree filiis omnibus quondam Rogerii Mauroceno 
bone memorie comitis Absarensis, de comitatu Absari cum insula Leporarie et 
Auriola ac Seracana, et certis eiusdem insule comitatus tenendum quod ad commune 
Venetie et ad ipsum comitatum pertinent, cum omnibus redditibus et honorificentiis 
ad dictum comitatum pertinentibus, salve regalie vestre per omnia et his que ad 
ducatum vestrum spectant, et rationibus ecclesiarum, in vita unius de nobis : Ro­
berto videlicet, et Petro, quis plus viverit; propter quem comitatum suprascriptum 
et Insulas memoratas regere, conservare, manutenere, et deffensare debemus ad 
vestrum, vestrisque communis honorem et ipsius comitatus utilitatem, secundum 
consuetudinem bonam, ab omnibus videlicet hominibus et omni gente, sive vestro 
vestrorumque successorum et communis vestri auxilio, exceptis coronatis personis 
et eorum exercitu manifesto, sine fraudo «t ingenio malo. Debemus quoque nuntios 
vestros omnes honorifice recipere, tractare, et deducere, galeasque vestras similiter, 
et omnes inimicos Venetie ut proprios inimicos habere. Nec debemus compagniam 
vel societatem aliquam cum ullo habere cursalium, vel aliorum, qui sunt manifesti 
predones aut raubatores, qui hominis Venetie offendat, vel alios ad Venetiam ve- 
nientes aut redeuntes ab ea; nec eos debemus recipere, nec fiducium vel severi- 
tatem aliquam eis prestare, nec auxilium neque consilium eis impendere, nec in
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aliquis necessaria administrare, nec aliquid horum per ullum ingenium fieri facere. 
Omnia autem statuta aervare debemus, que pro parte vestre mandaveritis nobis 
servanda per inaiorern partem consilii vos vel successores vestri; cum statuta 
tarnen eadem per maiorem partem consilii certis comitatibus vestris facienda, pro 
sua vos parte dederitis, vel successores vestri. Debemus namque pro comitatu su- 
prascripto et insulis vobis et suprascripto comuni vestro solvere annuatim libras 
denariorum Venetie quadragiritas in terra salvas, omni conditione et occasione 
remota; ducentas in sanctorum apostolorum Petri et Pauli, et alias ducentas in 
octavis nativitatis dominice. Que omnia suprascripta ego suprascriptus Petrus sum 
districtus per sacramentum servare ufeque ad menses qnatuor, postquam supra­
scriptus Robertus frater meus in Sclavonia venerit vel in Venetia infra tres 
menses de custodia qua tenetur, infra quod spatinm per qnatuor mensium in 
Sclavonia, vel tantum in Venetia sui adventus. Si in eum modum ipse, quo ego 
sum vobis vestroque comuni per iuramentum et promissionis capitulare obligatus, 
se obligaverit, et iuramento astrinxerit, ipse mecum, et cum aliis supra scriptis 
suis et meis fratribus comes esse debet, et equaliter mecum supra scripta omnia 
tenebetur observare nsque ad menses tres, ex quo supra scriptus loannes frater 
noster prius venerit ad etatem. Quod si infra dictum terminum trium mensium 
eo modo, quo sum ego- vobis vestroque comman per iuramentum et promissionis 
cartam obbligatus, se obligaverit et iuramento astrinxerit, ipse modo nobiscum 
simili in omnibus communiter et equaliter comes esse debet, et nobiscum omnia, 
que scripta sunt superius, pariter observare nsque ad menses tres, postquam supra 
scriptus Andreas frater primo venerit ad etatem. Infra quod spatium trium mensium, 
si ipse, sicut ego vobis vestroque communi per sacramentum et promissionis cartam 
sum obligatus, se obligaverit et astrinxerit sacramento in omnibus communiter et 
equaliter toti quatuor comites esse debemus, et cuncta, que supra scripta sunt, 
equaliter observare. Sciendum tarnen est, quia supra scripti loannes et Andreas 
comites non esse debent, ni in vita unius de nobis, Roberto videlicet et me Petro, 
qui plus vixerit sicut etiam superius dictum est. Si vero aliquis vel aliqui supra 
scriptorum meornm fratrum ea omnia secundum facienda ni simul et unicuique 
pro sua sibi parte superius designata non observarent, cum eo ego, vel cum eis 
comes ero, qui mecum pariter pro se, et eo vel eis, nobis vestroque communi 
cuncta, que supra scripta sunt, voluerit observare, et deinde tenebor ego et ile 
vel ille observare in toto omnia, que sunt supra dicta. Si autem de suprascriptis 
fratribus meis nullus fuerit, qui eo modo suprascripta omnia, que dicta sunt, vo­
luerit observare: solus comes ero, et tune solus debeo universa que dicta sunt su­
perius, observare. Quod si nec ego, nec aliquis suprascriptorum fratrum meorum 
suprascripta hec omnia voluerit observare : comitatus ipse in vos et in commune 
vestrum cum omnibus super concessis redire debet cum omni plenitudine rationis, 
ad faciendum de omnibus, quidquid vestre fuerit voluntatis. Et insuper vobis ve­
stroque communi debemus marcas argenti emendare quingentas. ut in ipsa con- 
cessionis carta legitur. Promittens prornitto ego supra scriptum Petrus cum meis 
heredibus vobis domino Petro Ziani dei gratia Venetie, Dalmatie atque Croatie duci, 
quarte partis et dimidie totius romani imperii dominationi el iudicibus ac sapien- 
tibus consilii et comuni Venetie, ac vestris successoribus et heredibus, me hec 
omnia, ut continetur superius, servaturum nisi remanserit per vos, domine dux, 
vel successores vestros et maiorom partem consilii. Signum supraseripti Petri Mau- 
roceno, qui cum scribere nesciret, pro se scribi et hoc fieri rogabit. j  Ego loannes
Iulionis testis f  Ego Stephanus Enzo testis. Signum cancellarii : Ego Nicolaus
Girardus presbiter, plebanus sancti Fantini et notarius, ducalis aule cancellarius, 
complevi et roboravi. Ego Vivianus scriptor, notarius et iudex domini Henrici dei 
gratia invictissiini Romanorum imperatoris, autenticum huius vidi et legi, nec 
addidi, nec minui, nisi si quod in eo inveni; ideo in libro isto fideliter exemplavi, 
et propria manu me affirmavi atque subscripsi (Ljubič: Monumenta speet. hist. 
Slav. merid. vol. I. p. 24 N. 33).

3) Die IX. intrante octubri, indictione XV. Andreas Marino de sancto Vitali 
stetit plegius et pagator domino duci ad partem comunis sab pena Iibrarum D
Venecialium pro Iohanne filio Mathei de Cherso, qui venerat in Venecias cum
obsidibus Chersi: videlicet quod idem Johannes absque mandato domini ducis et 
consilii de Veneciis non exibit, et quando dominus dux eundem lohannem quesierit 
sibi dari vel ad domum ipsius Andree fecerit stridari, quod domino duci repre- 
sentabit. Testes: M. Geno, D. Quirino et alii.
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Die XIII. intrante octubri, indictione XV . . . .  pro Prema de Cherso, qui 
venerat pro obside in Venecia.

— Die XV. exeunte octubri, indictione XV . . . pro Cepriano nepote Mathei 
Marini de Cherso, qui venerat pro obside in Veneciis occasione mortis crudeliter 
viri nobilis comitis N. — ;

Eodem die . . . pro Dominico filio Mathei Marini de Cherso. qui pro obside 
venerat Veneciis pro occasione mortis crudeliter comitis Nicolai —. (v. Ljubič o. 
c. vol. I. p. 39.)

— Die secundo exeunte septembri, indictione prima, ordinatum est per do­
minum ducem et eius C onsilium , ut P. Maurocenus, legatus pro domino duce ad 
eundum in Cherso pro facto comitis N. Quirini, vadat illuc; pro qua legatione 
iam recepit libras CL pro tribus mensibus, et si minus steterit, non minus habeat, 
si vero plus quam tres menses steterit, quod habeat, secundum ipsam racionem 
snprascriptam, solutionem de quanto plus steterit ultra menses tres, et ita, quod 
computetur a die, quo moverit de Veneciis in antea, et ultra salarium illud ire 
debeat atque redire comunis Veneciarum expensis, Die XI. intrante octubri incepit 
ire dictus P.

— Recordationem facimus nos quidem P. Ziani dei gracia Veneciarum dux 
etc. cum omnibus predictis consiliariis, excepto I. Badovario, qui absentabat, quod 
nostri dilecti fideles J. Dauro, M. Donato et Filippus lulianus die IX. intrante oc- 
tobri, indictione prima, venerunt coram nobis dicentes et confitentes, quod quando 
ipsi nostro mandato iverunt in Obserensi comitatu pro facto crudelis mortis egregi 
comitis N. Quirini, audiverunt verba infrascripta dici ab infrascriptis hominibus, 
secundum quod continentur infrascripta recordatione, tenor cuius hic est: Recor­
dationem facimus nos quidem I. Dauro et M. Donato et F. lulianus, quod audivi- 
mus Marinum vocatnm vicecomitem ab ore puzupi Permane de Cherso, quod prius 
mortem comitis fuerunt interfecti inter boves et vacas CXL ab hominibus de Ca- 
fisolo, et similiter dictus Permane habet, que fuerunt comitis peccora cum lacte 
DXXX, et similiter multonos CLXXXXIV, et agnellos LXXXX, et capras CXUII 
cum lacte, et bicos XXXVIII, et caureolos XXXI et intelleximus ab archidiacono 
et a Matheo Marino vicecomite, quod XXII iumenta sunt in itfsula, que, fuerunt 
comitis, et quod sunt in custodia comunis. Hec omnia supersunt sine fructu istius 
anni. Et similiter audivimus ab ore Draxica puzupo de Absero, quod ipse habet 
dicti comitis peccora DCCCCXXX sine fructu huius anni, et similiter audivimus 
ab ore M. Marini vocati vicecomiti, quod Drubagus fuit confessus, quod habebat 
bestias CCCC minus VI a comite, et debet rescodere de suis bannis, et ex istis 
bannis debent habere iudices quintum; similiter audivimus ab ore Draxiche poiupo 
de Absero, quod ille fuit confessus, quod debet comitissae pro bovibus XIV libras 
LXXXX hac prima pasca in Pola, ubi dicta comitissa voluerit ordinäre (Ljubič 
op. cit. vol. I. p. 44. N. 49).

*) Die IV exeunte iulio, in presentia et testimonio Antonii Marigloni, la. 
Teupuli, Io. Mauroceni et D. Delfini, Matheus Iustiniani, electus potestas in Absoro 
et Cherso, stetit plegius domino duci ad partem comunis de danda ei, quandocum- 
que dominus dux ei preceperit vel requiri fecerit, illam sagitadem cum omnibus 
vellis et ancoris et toto eius corredo, quam comune Veneciarum sibi mutuavit ad 
eundum in Absaro et Cherso etc. (Ljubič o. c. vol. I. p. 45 N. 71).

— In Christi nomine amen. Anno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi 
millesimo ducentesimo sexagesimo, indictione quarta, mensis aprilis. Quia dignum 
fore dignoscitur, ut, que ad memoriam per futura tempora construuntur, ne obli- 
vioni tradantur, scripture vinculo debeant adnotari, ideoque nos Rainerius Geno dei 
gratia Veneciarum, Dalmacie, atque Croacie dux, dominus quarte partis et dimidie 
tocius imperii Romanie cum nostro consilio notum facimus universis presentibus 
et futuris: quod cum inter nobilem virum Iohannem Teupolo, filium bone memorie 
domini Iacobi Teupolo ducis Veneciarum incliti, comitem Absarensem, pro se et 
hominibus sui commitatus Absarensi et Chersii ex una parte, ac nobiles viros 
Fredericum, Bartholomeum et Guidonem commites Vegle pro se et eorum heredibus 
et hominibus commitatus Vegle et Vinadoli ae aliis aliarum terrarum ipsis com- 
mitibus subiectis, fldeios nostros dilectos, de quibusdam intervenisset contentio, 
tandem ad pactum et concordiam pervenerunt adinvicem modo et forma inferius 
comprehensa. Remiserunt quidem libere et absolute predicti comites Vegle pro se 
et hominibus dictarum terrarum sibi subiectis omnia dampna, iniurias, violencias 
et offensiones, quas fecissent olim commites ac homines commitatus Abserensis ac

31

tocius insule Abserensis personis et locis commitatus Vegle et Vinadoli ao eciam 
hominibus seu personis et locis dictarum terrarnm predictorum filiorum comitis 
Guidonis et quibuslibet aliis personis ipsarum terrarum subiectis eisdem tara in 
personis quam in rebus usqne ad presentem diem, finem et remissionem de ipsis 
dampnis et iniuriis ac offensionibus totaliter facientes, et e eonversu dictus nobilis 
Iohannes Teupolo comes Abserensis pro se et hominibus filiis comitis Guidonis 
pro se et hominibus commitatus Vegle et Vinodoli et aliis omnibus eis subiectis 
recipientibus remisit libere et absolute omnia dampna, iniurias, violencias et offen- 
siones, quas commites vel ipsorum commitatuum ac alios eis subiectos fecissent 
olim dicto comiti lohauni Teupolo seu hominibus vel personis sui commitatus in 
personis vel rebus usqne ad presentem diem, finem et remissionem de ipsis dampnis 
et iniuriis et offensionibus totaliter facientes. Preterea promiserunt ad invicem 
comites antedicti pro se et hominibus ac personis suorum commitatuum pacem et 
concordiam mutuo observare, habendo sese homines predictorum commitatuum et 
ipsis commitibus subiectos salvos et securos in personis et rebus; et si aliqua 
persona predictarum insularum vel dictorum commitatuum Abseri et Chersi et 
Vegle aliquando contrafacerent, puniri debeat secundum qualitatem offense, ita 
tarnen quod ille commes, in cuius commitatu factum fuerit dampnum, si capere 
vel capi facere poterit malefactorem in eodem commitatu, tibi captus fuerit, puniat 
eum in persona vel rebus iuxta qualitatem delicti seu maleficii perpetrati, auferendo 
insuper i'anna secundum ordinamentum comitura predictorum, et si capi non poterit, 
comes vel commites sive dominium, de cuius districtu fuerit malefactor, puniat 
eundem malefactorem in persona vel rebus iuxta qualitatem delicti temporis dila- 
tione remota, quod maleficium puniatur per comitem, qui in terra fecerit. Item 
antedicti filii comitis Guidonis filios Cagi Berti de Absero, quos captos detinent 
ad presens, libere relascabunt. Item dampna data per homines commitatus Vegle 
Ranasi et eins sociis ac aliis quibuscunque personis commitatus Abserensis a tem­
pore, quo emanavit preceptum domino duce et consilio de dampnis restituendis, 
debeant satisfieri eisdem Ranasi et hominibus commitatus Abserensis per homines 
Vegle usqne ad festum sancti Petri proximi, ita tarnen quod si ipsa dampna reperta 
fuerint assendere ultra summam librarum ducentarum